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 با وجود تأکید همیشگی روی مفاهیم و اصطلاحاتی 
مثل اقتصاد دیجیتال، اکوسیستم استارت آپی و 
فناوری هنوز هم برخورد با اینترنت کشور مثل 
یک ابزار تفننی است. درحالی که زندگی مردم و 
بسیاری از کسب وکارها اکنون وابسته به اینترنت 
شده است، وزارت ارتباطات به صورت رسمی اعلام 
کرده که به درخواست »وزارت علوم و تأیید مراجع 
ذیر بط« در محدوده های حوزه های کنکور، طی 3 
روز اینترنت مختل یا به صورت دقیق تر قطع شده 
است. علت این مسئله هم جلوگیری از تقلب عنوان 
می شود. این در حالی است که مسئولان سازمان 
سنجش پیش از این از نصب دستگاه های آشکارساز 
در همه حوزه های امتحانی که ابزارهای الکترونیکی 
را ردیابی می کند، خبر داده بودند. اعتراض گسترده 
کاربران و البته ارائه بعضی از راهکارهای کم هزینه تر 
به جای قطع اینترنت از سوی آنها هم این پرسش 
را ایجاد می کند که چرا یک برنامه ریزی مشخص 
و کم هزینه برای این مسئله طراحی نشده است. 
همچنین یک کارزار اینترنتی با عنوان »درخواست 
برخورد قاطع با سازمان سنجش و وزارت علوم 
به خاطر قطع کردن اینترنت« خطاب به معاون 
حقوق عامه دادستانی کل کشور شکل گرفت که در 
زمان نگارش این گزارش حدود 3300نفر آن را امضا 
کرده اند. طی سال های گذشته هم قطعی اینترنت 
در مناطق برگزاری کنکور اتفاق افتاده است. در 
هیچ کجای دنیا نمی توانید جایی را پیدا کنید که 
برای برگزاری یک آزمون همه اپراتورهای کشور را 

موظف به قطع اینترنت کنند!

خسارتکسبوکارها
یک کارشناس ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
گفت وگو با همشهری با اشاره به احتمال قطعی 
اینترنت و ارتباطات موبایل در هر نقطه دنیا به دلایل 
امنیتی در یک ساختمان یا محدوده جغرافیایی 
می گوید: »هر سال حوزه های برگزاری کنکور از 
مدت ها قبل مشخص است و می توان با فکر برای 
قطع دسترسی به اینترنت در آن نقطه ها، طرح و 

برنامه داشت.« او در عین حال بر این نکته تأکید 
می کند که قطع کردن دسترسی به اینترنت از طریق 
بی تی اس های اپراتورهای تلفن همراه در چنین 
شرایطی، سهل انگارانه ترین کار ممکن به شمار 
می آید. این کارشناس یادآوری می کند که وقتی 
اینترنت از طریق اپراتورهای تلفن همراه در منطقه 
حوزه کنکور قطع می شود، علاوه بر محل برگزاری 
امتحان تمامی منطقه اطراف هم از دسترسی به 
اینترنت محروم می شوند و عملا دسترسی به شبکه 
جهانی از طریق ارتباطات سیار در وسعت آن منطقه 

غیرممکن است.
به این ترتیب او نتیجه می گیرد؛ »از آنجایی که تعداد 
حوزه های امتحانی، هم در شهرهای مختلف و هم 
در کلانشهرهایی مثل تهران کم نیستند؛ اختلال، 
محدودیت و قطعی اینترنت طی 2روز متوالی عملا 
زندگی و کسب وکار گروه زیادی را در مناطق اطراف 

این حوزه ها فلج می کند«.

راهحلچیست؟
این کارشناس ارتباطات و فناوری اطلاعات در 

پاسخ به این پرسش که چه راهکاری برای رفع این 
مشکل در سال های آتی می توان اندیشید می گوید: 
»با کمک گرفتن از شرکت های متخصص و فعال 
در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات می توان در 
حوزه های امتحانی از جمرها با تنظیمات مورد 
نیاز استفاده کرد تا فقط در همان حوزه امتحانی 
دسترسی به ارتباطات سیار قطع شود تا خانه ها و 
شرکت های اطراف با مشکل اختلال روبه رو نشوند.« 
علاوه بر این دستگاه های آشکارساز و همچنین 
شناسایی موبایل سال هاست که در کشورهای 
مختلف مورد استفاده قرار می گیرد. او درباره 
خطرات امواج جمرها برای سلامت مردم می گوید: 
»از جمرها در حوزه ها به صورت محدود و تا پایان 
برگزاری امتحان استفاده می شود. علاوه بر 
این، امواج جمرها از جنس امواج موبایل اما با 
فرکانس های دیگری است که در فرکانس های 
ارتباطات سیار، اختلال ایجاد می کنند. این 
کارشناس با اشاره به اینکه همین حالا هم در 
بسیاری از مراکز کشور که ملاحظات امنیتی دارند 
در مواقع لزوم از جمرها استفاده می شود، یادآوری 

می کند که بیش از ۹0درصد دسترسی مردم کشور 
ما به اینترنت، از طریق اینترنت موبایل است و قطع 
چندین ساعته اینترنت موبایل عملا یک مشکل 

بزرگ و تضییع حق الناس محسوب می شود.

نصبآشکارساز
محمدحسین حاجیلو، رئیس شورای حفاظت 
آزمون سراسری اما به اقدامات گسترده برای حفظ 
امنیت آزمون سراسری اشاره می کند و می گوید: 
همانگونه که قبلًا هم اعلام شده، همه حوزه های 
آزمون به »دستگاه آشکارساز ابزار الکترونیکی« 
مجهز شده اند و به همراه داشتن یا استفاده از 
ابزارهای الکترونیکی ارتباطی در داخل حوزه 
آزمون با هر مشخصاتی موجب محرومیت و پیگرد 
قانونی این افراد خواهد شد. او همچنین با اشاره به 
اینکه روز پنجشنبه مشکل خاصی ایجاد نشد، از 
محرومیت تعدادی از داوطلبان از آزمون به علت 
همراه داشتن موبایل خبر می دهد و می گوید: »ما 
از قبل اعلام کرده بودیم که دستگاه آشکارساز 

داریم.«

سنت عجیب قطع اینترنت برای کنکور
درحالی که مسئولان برگزاری آزمون کنکور سراسری از نصب دستگاه های آشکارساز در حوزه ها خبر می دهند، در مناطق 

اطراف حوزه های کنکور، اینترنت موبایل  توسط اپراتورها قطع شد

عمادالدینقاسمیپناهاینترنت
روزنامه نگار

ویروسهاییکهبویبدنانسانرا
تغییرمیدهند

طبق مطالعات انجام شده،  ویروس هایی که عامل 
بیماری های گرمسیری مانند زیکا و تب دنگی هستند، 
می توانند بوی بدن میزبان خود را به نفع خود مختل کنند. 

به گزارش نیچر، هر 2 ویروس در آزمایشگاه توانستند بوی 
بدن موش را تغییر دهند تا آنها را برای پشه ها جذاب تر کنند.

گونگ چنگ، یکی از نویسندگان این مطالعه و 
میکروبیولوژیست دانشگاه تسینگ  هوا در پکن، می  گوید: 
این تاکتیک می تواند به ویروس ها کمک کند تا به اهداف تازه 
برسند. به گفته او، تکنیک های قطع این کنترل بدبو نه تنها به 
کنترل زیکا و دنگی، بلکه سایر بیماری های منتقله از طریق 

پشه کمک می کند.
جیمز لوگان، متخصص کنترل بیماری در دانشکده بهداشت 
و طب گرمسیری لندن می  گوید: محققان دهه هاست که 
می  دانند برخی از بیماری ها می توانند بوی میزبان خود را 
تغییر دهند. برخی از ویروس ها و میکروارگانیسم ها برای 
استفاده از این روش به نفع خود تکامل یافته اند. به عنوان 
مثال، گیاهانی که به ویروس Cucumber mosaic آلوده 
می شوند، مولکولی را آزاد می کنند که شته ها را جذب می کند 
و ویروس از آن به عنوان یک ناقل برای آلوده کردن گیاهان 
جدید استفاده می کند. دانشمندان همچنین دریافته اند که 
انگل هایی که باعث مالاریا می  شوند، میزبان خود را از طریق 

تغییر در بوی بدن به پشه های عبوری معرفی می کنند.

چنگ و همکارانش برای اینکه ببینند آیا ویروس های زیکا 
و دنگی راه هایی برای جلب توجه پشه ها نیز ایجاد کرده اند 
یا خیر، موش  ها را با هر 2 ویروس آلوده کردند. سپس 
موش  های آلوده و سالم را در محفظه های جداگانه ای قرار 
دادند و عطر آنها را در محفظه  ای پر از پشه که به هر 2محفظه 
متصل بود پخش کردند تا ببینند حشرات به سمت کدام گروه 
می روند. حدود 65 تا 70درصد از پشه ها به سمت محفظه 
موش های آلوده حرکت کردند که این امر نشان می  دهد این 

حیوانات بوی جذاب  تری داشته اند.
تجزیه و تحلیل شیمیایی هوای هر محفظه نشان داد که 
موش  های آلوده ترکیبات بدبویی ازجمله مولکول موجود در 
هوا را به  نام »استوفنون« ترشح می  کنند. محققان دریافتند 
که موش  های آلوده به زیکا یا دنگی 10برابر موش های سالم 
استوفنون تولید می  کنند. آغشته کردن موش  های سالم 
و همچنین چند انسان داوطلب با استوفنون نشان داد که 

پشه ها به سمت این بو کشیده می  شوند.
باکتری هایی که استوفنون تولید می کنند به طور طبیعی 
روی پوست رشد می کنند، اما تعداد آنها معمولا توسط یک 
پروتئین ضد میکروبی که از سلول های پوست ترشح می شود، 
تحت کنترل در می آید. با این حال، مطالعات این تیم نشان 
داد که ژن مسئول ساخت این پروتئین زمانی که موش  ها 

مبتلا به تب دنگی یا زیکا بودند، کمتر فعال بوده است.
در نتیجه، پوست موش  های آلوده با باکتری های تولیدکننده 
استوفنون پوشانده شد و بوی بدن موش ها تغییر کرد تا توجه 
پشه های گرسنه را به خود جلب کند. محققان از افراد مبتلا به 
تب دنگی به وسیله سواب از زیربغل تست گرفتند و دریافتند 
که انسان ها هنگام آلوده شدن به ویروس، استوفنون بیشتری 
تولید می کنند تا زمانی که آلوده نیستند. علاوه بر این، پشه ها 
بیشتر مجذوب سواب  های عرق  زده افراد مبتلا به دنگی 

می  شوند تا سواب  های افراد غیرآلوده.
این اطلاعات نشان می  دهد که ویروس  های دنگی و زیکا از 
استوفنون برای کمک به گسترش خود استفاده کرده  اند. 
با این حال، محققان دریافته اند که دادن ویتامین A به 
موش های آلوده که معمولا برای درمان بیماری  های پوستی 
استفاده می شود، به کاهش میزان استوفنون از حیوانات 
کمک می کند و  بالقوه راهی جدید برای کنترل شیوع هر 2 

بیماری ارائه می کند.

اشکشوقدانشمندان
براینخستینتصاویرجیمزوب

6ماه پس از پرتاب تلسکوپ فضایی جیمز وب، عکس هایی 
از این تلسکوپ قدرتمند به دست کارشناسان رسیده 
است که دوردست های کیهان را نشان می دهد. به گزارش 
نیویورک پست، قرار است که ناسا تا 12ژوئن بسیاری از 
این تصاویر را با مردم به اشتراک نگذارد، اما ستاره شناسان 
با تعریف مختصر و مفید از آنچه دیده اند به ما می گویند 
که باید منتظر چه چیزی باشیم. پم ملروی، معاون ناسا، 
می گوید: تصاویر نور نخست )first light( من را به عنوان 
یک دانشمند، به عنوان یک مهندس و به عنوان یک انسان 
تحت تأثیر قرار داد. نور نخست به طور کلی به نخستین 
باری که یک تلسکوپ برای انجام مشاهدات علمی پس از 
انجام آزمایش ها و کالیبراسیون ها استفاده می شود، اشاره 
دارد. توماس زوربوخن، رهبر برنامه های علمی ناسا در یک 
کنفرانس خبری نیز گفت این تصاویر تقریبا اشک همه را 
درآورده است. او گفت: دیدن این تصاویر بسیاری از ما را 
احساساتی کرده است. طبیعت به طور ناگهانی برخی از 

اسرار خود را آشکار می کند.

دختری که مدعی شد اگر قرعه کشی 
ماشین همراه اول را برنده شود با یکی 
از کسانی که او را در توییتر باک کرده 
ازدواج می کند، با اقدام این اپراتور، 
حیرت زده شد. همراه اول در جواب این 
دختر گفته بود: سام. چه خواستگاری 
هوشمند و دیجیتالی. بذارین یک قول 
به شما بدیم. چرا با باک کرده ها؟ اگر 
تا 2 ماه با فرد مطلوب خودتون ازدواج 
کنین و عقدنامه ارائه کنین، 100میلیون 
تومان تسهیات خرید خودروی داخلی 

تقدیم می کنیم.

 ۱۰۰ 
میلیون تومان

گزارش سالانه شرکت سرمایه گذاری 
پامگرنت از سرمایه گذاری 14میلیون 
یورویی این شرکت روی بزرگ ترین 
پلتفرم خرده فروشی ایران خبر می دهد. 
پامگرنت که در سوئد تاسیس شده بخش 
اعظمی از سرمایه گذاری های خود را به 
اکوسیستم استارت آپی ایران و حوزه 
تجارت الکترونیکی اختصاص داده است.

 ۱۴ 
میلیون یورو
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